
Página 117   sexta-feira, 18 de Junho de 2021 Nº 28.023Diário   Oficial
PODER LEGISLATIVO

AL
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

<BEGIN:1255481:117>

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO E RETIFICAÇÃO DO EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu 
Pregoeiro Oficial, torna pública a reabertura, com contagem de prazo, da 
sessão pública de licitação, para recebimento de propostas e documentação 
de habilitação, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE 
USO DE SOFTWARE SONICWALL, EM SUA ÚLTIMA VERSÃO DIS-
PONIBILIZADA E ATUALIZADA PELO FABRICANTE, COM SUPORTE 
E ATUALIZAÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.

CÓDIGO 
UASG:

926668

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA E 
HORÁRIO 
DA SESSÃO 
PÚBLICA:

Dia: 01 de julho de 2021 ou no primeiro dia útil 
subsequente, no mesmo local e hora, na hipótese de 
não haver expediente na Assembleia Legislativa do 
Estado de Mato Grosso.
Hora da Sessão: 09:30h  - Horário de BRASÍLIA/DF.
Todas as referências de tempo neste Edital, no aviso 
e durante a sessão pública observarão ao horário de 
Brasília/DF.

LOCAL:
Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/
compras

MEIOS DE 
CONTATO:

E-mail: sgel@al.mt.gov.br
Fone: (065) 3313-6410

PREGOEIRO 
(A)

A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro João 
Paulo de Albuquerque, designado pelo Ato n. 01/2021, 
da Mesa Diretora da ALMT, disponibilizado Diário Oficial 
Eletrônico da ALMT em 12/01/2021, que terá atribuição 
de decidir sobre todos os atos relativos à sessão.

EDITAL E 
DOCUMENTOS:

O Edital e a documentação que o acompanha 
poderão ser obtidos mediante por download no portal 
Transparência no endereço: www.al.mt.gov.br ou no 
portal de compras do Governo Federal:
www.comprasgovernamentais.gov.br

EXCLUSIVA 
ME/EPP

NÃO

VISTORIA: NÃO 
AMOSTRA: NÃO

Cuiabá-MT, 17 de junho de 2021.

João Paulo de Albuquerque

Pregoeiro Oficial/ALMT
<END:1255481:117>

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

<BEGIN:1255471:117>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2021

OBJETO: Contratação de unidade hospitalar para disponibilização de 
unidades de leitos clínicos para tratamento da COVID-19 no âmbito dos 
hospitais privados, como medida para enfrentamento de emergência 
em saúde pública de importância internacional em decorrência do 
Coronavírus Sars-Cov2, causador da doença COVID-19, no município de 
Alta Floresta - MT para atendimento da Central Estadual de Regulação de 
Mato Grosso. FAVORECIDO: HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA RITA 
EIRELI, devidamente inscrita no CNPJ nº 24.953.416/0001-92. PRAZO: 
60 (sessenta) dias. VALOR GLOBAL: R$ 3.780.000,00 (três milhões 
setecentos e oitenta mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, Inciso IV 
da Lei n° 8.666/93. JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo. Ratifico 
a Dispensa de Licitação nº 008/2021 em consonância com a justificativa 
apresentada pela Comissão Permanente de Licitação e Parecer Jurídico, 
nos termos do artigo 24 da Lei nº 8.666/93 e suas atualizações.
Alta Floresta - MT, 16 de junho de 2021
VALDEMAR GAMBA. PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021

O Prefeito, VALDEMAR GAMBA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor e em face aos princípios ordenados 
através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pelo Presidente da Comissão de Licitação e sua 
equipe de apoio, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos 
da Tomada de preço para obras nº 002/2021, cujo objeto refere-se à 
“Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação asfáltica 
e drenagem de águas pluviais no bairro Jardim Panorama, na Avenida 
Francisco Assis Leal e Rua das Mangueiras no município de Alta Floresta/
MT, conforme contrato de repasse n.º 895177/2019/MDR/CAIXA”
VENCEDORA: C. CEZAR DOS SANTOS EIRELI, CNPJ nº 34.134.962/0001-
55.

CODIGO NOME UND QTD VALOR GLOBAL
4189235 contratação de 

empresa para 
execução de obra 
de pavimentação 
asfáltica e drenagem 
de aguas pluviais, 
no bairro panorama, 
na avenida francisco 
assis leal e rua 
das mangueiras do 
município de Alta 
Floresta. - MT, confor. 
contrato de repasse 
nº 895177/2019.

UND 1,0 R$ 660.511,13

.Alta Floresta - MT, 17 de Junho de 2021
VALDEMAR GAMBA. PREFEITO MUNICIPAL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1255471:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
<BEGIN:1255427:117>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
AVISO DE ABERTURA DE EDITAL

DO PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2021
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS, Estado de Mato Grosso, através da 
Pregoeira Oficial, torna público aos interessados que fará realizar, no dia 
30 DE JUNHO DE 2021, às 08h00min (Horário Oficial de Mato Grosso), 
na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, situada à Rua Presidente 
Costa e Silva nº 105/E, equina com a Rua Castelo Branco, Vila Nova, 
neste Município de Arenápolis-MT, O PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA 
REGISTRO DE PREÇOS 026/2021, Menor Preço por Item, com a finalidade 
de REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE CONSUMO E GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA 
ATENDER TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE  ARENAPOLIS/
MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I DO 
EDITAL.O edital completo esta disponível no site www.arenapolis.mt.gov.
br. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal durante o horário 
normal de expediente das 07h00min às 13h00min, ou através do telefone: 
(65) 3343-1105. Arenápolis-MT, 17 de Junho de 2021.

REGINA LÚCIA DE SOUZA - PREGOEIRA
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1255427:117>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


